
 1 

SMLOUVA O DÍLO 
 

Smluvní strany 

 

Člověk v tísni, o.p.s. 

se sídlem Šafaříkova 24, 120 00  Praha 2 

IČO: 25755277, DIČ: CZ25755277 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

č. ú. 260995702/0300 

 

zastoupený Mgr. Magdalénou Davis, Ph.D., vedoucí klimatických programů ČR 

(dále jen "objednatel") 

 

a 

 

Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i. 

se sídlem Žabovřeská 250, 15600  Praha 5 – Zbraslav 

IČO: 00027049 

DIČ: CZ00027049 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Praha 5; č. ú. 24635051/0100 

e-mail: podatelna@vumop.cz 

zastoupená prof. Ing. Radimem Váchou, Ph.D., ředitelem 

(dále jen "zhotovitel") 

 

uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku tuto 

SMLOUVU O DÍLO: 

 

Článek I 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je: 

zpracování školicích materiálů zaměřených na geoinformační aplikace a jejich využití při 

návrzích ochranných opatření na půdním bloku a  re-design půdního bloku (faremní plán) v 

rámci projektu “Síť poradenství pro udržitelné zemědělství s nižší uhlíkovou stopou na území 

ČR” (číslo 5230200072). Součástí materiálů bude teoretická část doplněná o příklady využití 

konkrétních aplikací v zemědělské praxi, doplněná o příklady dobré praxe.  

Forma díla: 

1) zpracovat osnovu školení do 15.6.2024, jako podklad pro představení kurzů na 

participativních jednáních; 

2) .ppt prezentace (drafty prezentací do 3.9.2024) – prezentace je nutné obsahově sestavit 

tak, aby  byly srozumitelné pro účastníky i po skončení školení. Prezentace je třeba založit 

na textové interpretaci (v rozsahu min. 50 slidů);  

3) zapracování připomínek objednatele do draftů prezentací (do 30.10.2024);  

4) provedení aktualizace .ppt prezentací dle up-to-date informací v oboru (do 15.12.2024);  

5) Ukázky realizací dobré praxe, z nichž bude patrný nevyhovující stav a ukázky 

navrhovaných úprav (např. návrh opatření v GIS). Poskytovat součinnost s objednatelem 

po dobu trvání smlouvy; 

6) Poskytnutí doporučení z konkrétních lokalit pro tvorbu max. pěti krátkých výukových 

videí (obsah videí, záběry relevantní krajiny, revize odborné části scénáře). Po dobu 

trvání smlouvy na základě aktuálního požadavku objednatele. 

 (dále jen „dílo“) 

 

mailto:podatelna@vumop.cz


 2 

Článek II 

Termín dokončení díla 

 

1. Dílo bude zhotovitelem provedeno a předáno objednateli v termínech uvedených v článku I, 

souhrnně pak v termínu do 15.12.2024. Nedodrží-li zhotovitel bez zavinění objednatele 

sjednaný termín plnění, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za každý 

den prodlení do předání díla. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit:  

a) v případě neplnění povinností zhotovitele podle této smlouvy, pokud zhotovitel nesjedná 

nápravu ani do deseti (10) dnů od doručení písemné výzvy objednatele s upozorněním na 

neplnění konkrétní povinnosti; nebo  

b) v případě, že z důvodu porušení povinnosti zhotovitele hrozí nebo vzniká objednateli škoda 

a zhotovitel neprovede nápravu (tj. neodstraní hrozbu škody či nenahradí vzniklou škodu) 

bez zbytečného odkladu; nebo  

c) z jiných zákonných důvodů opravňujících objednatele k odstoupení od této Smlouvy.  

 

3. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení zhotoviteli. 

 

Článek III 

Cena a způsob platby 

 

1.  Souhrnná smluvní cena za vytvoření díla je celkem 240 000,-. Kč bez DPH (slovy 

dvěstěčtyřicet tisíc korun českých). Cena s DPH činí 290 400,- Kč (slovy dvěstědevadesát 

tisíc čtyři sta korun českých). 

 

2. Zhotovitel prohlašuje, že výše odměny za práce a převod výkonu autorských práv je 

přiměřená (čl. VI. Licenční ujednání), dále že je její výše úplná, konečná a zahrnuje/pokrývá 

odměnu za veškerý možný rozsah užití díla dle této smlouvy. Pro vyloučení jakýchkoliv 

pochybností zhotovitel prohlašuje a tímto se výslovně vzdává jakéhokoliv nároku na 

dodatečnou odměnu v souvislosti s užitím díla objednatelem a/nebo jakoukoliv třetí osobou 

se souhlasem objednatele bez ohledu na způsob budoucího využití díla, zejména v případě 

rozšíření díla 

 

3. Odměna je stanovena jako maximální a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady 

zhotovitele vzniklé v souvislosti s plněním dle této smlouvy. Odměna nesmí být měněna v 

souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české měny vůči zahraničním měnám či 

jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitu měny atd. 

 

4. Objednatel se zavazuje uhradit smluvní cenu díla pouze za skutečně poskytnuté plnění v 

souvislosti s prováděním díla dle této smlouvy, které bude moci užít v souladu s účelem této 

smlouvy.  

 

5. Úhrada smluvní ceny bude provedena převodem na účet zhotovitele, po ukončení a převzetí 

díla do 14 dnů na základě výzvy (faktury) zhotovitele. 

 

Článek IV 

Práva a povinnosti zhotovitele 

 

1.  Zhotovitel je povinen provést sjednané dílo s odbornou péčí, řádně a včas, na svůj náklad a 

na své nebezpečí. Zhotovitel může se souhlasem objednatele odevzdat dílo ještě před 

sjednanou dobou. Zhotovitel se zavazuje, že dílo předá bez faktických i právních vad. 

Zhotovitel má právo na zaplacení sjednané ceny. 



 3 

 

2. Objednatel je kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy oprávněn kontrolovat provádění díla 

a plnění povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy. Za tímto účelem je zhotovitel 

povinen na základě předchozí výzvy poskytnout objednateli veškerou požadovanou 

součinnost, a to zejména poskytnout objednateli v přiměřené lhůtě (minimálně dva (2) 

pracovní dny) požadované výstupy, poskytnout požadované informace atp. Oprávněným 

výkonem těchto práv ze strany objednatele nesmí dojít k nadměrnému zásahu do práv a 

oprávněných zájmů zhotovitele. 

 

3. Neposkytne-li objednatel zhotoviteli požadovanou součinnost, zejména pak tehdy, bude-li 

zjevné, že zhotovitel nestihne odevzdat dílo ve sjednaném termínu, může:  

a)  zhotovitel potřebné obstarat na náklady objednatele sám;  

b)  od smlouvy odstoupit, je-li toto obstarání z hlediska časového, finančního či jiného 

spojeno s náklady neúměrnými možnostem zhotovitele, a požadovat vrácení všeho, co již 

objednateli na základě této smlouvy plnil;  

c)  v dohodě s objednatelem změnit termín ukončení díla.  

 

4.  Zhotovitel se zavazuje v případě závažných okolností, které mu znemožňují provést ve 

sjednaném termínu dílo, oznámit tuto skutečnost telefonicky a následným písemným 

oznámením objednateli.  

 

5.  Zhotovitel odpovídá za škodu, kterou způsobí objednateli nebo třetím osobám při provádění 

díla.  

 

6.  Zanikne-li závazek vytvořit dílo z důvodů, za které odpovídá objednatel, může zhotovitel 

požadovat úhradu vynaložených nákladů. Tím není dotčen nárok zhotovitele na náhradu 

způsobené škody. 

 

Článek V. 

Práva a povinnosti objednatele 

 

1.  Objednatel je povinen dílo převzít, pokud je vyhotoveno souladu s touto smlouvou, a zaplatit 

dohodnutou cenu za jeho zhotovení.  

 

2. Objednatel je povinen na požádání zhotovitele poskytovat zhotoviteli součinnost ve 

vyžádaném rozsahu. 

 

3.  Objednatel je oprávněn kontrolovat realizaci díla. Zjistí-li, že zhotovitel realizuje dílo v 

rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel 

odstranil vady a dílo vytvářel řádně. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě k 

tomu poskytnuté, může objednatel od smlouvy odstoupit. 

 

4.  Nezaplatí-li objednatel ve sjednaném termínu zhotoviteli sjednanou smluvní cenu, uhradí 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

 

5.  Objednatel může vůči zhotoviteli uplatnit náhradu škody, která mu vznikla v důsledku 

odstoupení od smlouvy z důvodů na straně zhotovitele. Hradí se skutečná škoda a ušlý zisk. 

 

6.  Objednatel převzetím díla získává neomezený a nevýhradní souhlas k využívání díla v 

tištěné i audiovizuální formě, včetně prezentace materiálů na portálu Člověka v tísni. 

 

Článek VI. 



 4 

Licenční ujednání 

 

1. Autorem díla nebo jakékoliv jeho části je zhotovitel. Takto vzniklé autorské právo 

zhotovitele je na třetí osoby nepřevoditelné. 

 

2. Objednatel je oprávněn k užití veškerých výsledků činnosti zhotovitele předaných 

objednateli, a to v následujícím rozsahu:  

a) k užití díla samostatně, ve spojení s jinými autorskými díly, značkami, logy, texty a 

jakýmikoli obdobnými prvky, včetně oprávnění dílo sám nebo prostřednictvím třetí osoby 

upravit, zpracovat, změnit, zařadit do jakéhokoli díla souborného či do díla audiovizuálního, 

nebo na základě díla audiovizuální dílo vytvořit,   

b) k užití díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) jakýmkoli způsobem užití 

(rozmnožování, rozšiřování, půjčování, pronájem, vystavování, sdělování veřejnosti a jiné), 

bez omezení technologie, bez omezení počtu či množství užití, bez omezení účelu, a 

c) k překladu díla. 

 

2. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli výhradní licenci k užití díla. Objednatel není povinen 

licenci využít. Objednatel je oprávněn poskytovat oprávnění tvořící součást licence zcela 

nebo zčásti třetí osobě a je oprávněn postoupit licenci zcela anebo zčásti třetí osobě bez 

předchozího písemného souhlasu zhotovitele. 

 

3. Územním rozsahem licence dle této smlouvy je území celého světa. Časový rozsah licence 

je sjednán na celou dobu trvání majetkových práv k dílu dle platného autorského zákona, 

pokud se jedná o poskytnutí oprávnění k výkonu autorských práv, jinak na neomezenou 

dobu, pokud se jedná o poskytnutí oprávnění k výkonu jiných práv duševního vlastnictví. 

 

4. Zhotovitel je oprávněn uvádět jméno objednatele a ukázky z díla, včetně jeho charakteristik 

jako svoji referenci pro účely vlastní propagace. Zhotovitel má právo umístit na dílo svoje 

označení autorství, případně upozornění na autorská práva, přičemž tyto budou zároveň 

sloužit jako odkaz na jeho webové stránky. Zhotovitel se zavazuje nenarušit tímto celkový 

vzhled díla. 

 

5. Odměna za poskytnutí licence je součástí výše sjednané ceny díla. 

 

6. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k výkonu majetkových práv k dílu a veškerým 

poskytnutým materiálům a výstupům dle této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že 

je k poskytnutí této výhradní licence ve výše uvedeném rozsahu oprávněn a že dílem ani 

jeho užitím podle této smlouvy nejsou porušena autorská, osobnostní ani jiná práva třetích 

osob. 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1.  Zhotovitel tímto prohlašuje a zaručuje, že odmítá korupční, podvodné či nátlakové jednání 

a tajné dohody a že zhotovitel ani jeho vedení nebyli pravomocně odsouzeni za přestupek, 

správní delikt nebo trestný čin týkající se jejich profesního jednání. 

 

2.  Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se právní vztahy této smlouvy ustanoveními 

občanského zákoníku. 

 

3.  Přílohy uvedené v textu smlouvy tvoří její nedílnou součást. 

 



 5 

4.  Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně oběma smluvními 

stranami. 

 

5.  Kontaktními osoby pro plnění této smlouvy jsou: 

- za objednatele: Ing. Klára Petrásková, 

e-mail: 

- za zhotovitele: Ing. Martin Mistr, Ph.D., 

 

6.  Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě ve formátu (.pdf), přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží oboustranně elektronicky podepsaný datový soubor této smlouvy. 

 

7.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o registru smluv“).  

 

8.  Zhotovitel je oprávněn zveřejnit obraz smlouvy a dalších dokumentů od této smlouvy 

odvozených, včetně metadat požadovaných k uveřejnění podle zákona o registru smluv. 

Objednatel je se zveřejněním smlouvy srozuměn. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru 

smluv zajistí zhotovitel. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení v textu smlouvy za 

obchodní tajemství. 

 

 

V ........................ dne ........................ 

 

 

Za zhotovitele:  

Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i. 

prof. Ing. Radim Vácha, Ph.D. 

 

 

 

 

Za objednatele: 

Člověk v tísni, o.p.s. 

Mgr. Magdaléna Davis, Ph.D. 

 

 

 

 



SMLOUVA O DÍLO



Smluvní strany



Člověk v tísni, o.p.s.

se sídlem Šafaříkova 24, 120 00  Praha 2

IČO: 25755277, DIČ: CZ25755277

[bookmark: _Hlk168044388]bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

č. ú. 260995702/0300



zastoupený Mgr. Magdalénou Davis, Ph.D., vedoucí klimatických programů ČR

(dále jen "objednatel")



a



Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i.

se sídlem Žabovřeská 250, 15600  Praha 5 – Zbraslav

IČO: 00027049

DIČ: CZ00027049

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Praha 5; č. ú. 24635051/0100

e-mail: podatelna@vumop.cz

zastoupená prof. Ing. Radimem Váchou, Ph.D., ředitelem

(dále jen "zhotovitel")



uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku tuto

SMLOUVU O DÍLO:



Článek I

Předmět smlouvy



1. Předmětem smlouvy je:

zpracování školicích materiálů zaměřených na geoinformační aplikace a jejich využití při návrzích ochranných opatření na půdním bloku a  re-design půdního bloku (faremní plán) v rámci projektu “Síť poradenství pro udržitelné zemědělství s nižší uhlíkovou stopou na území ČR” (číslo 5230200072). Součástí materiálů bude teoretická část doplněná o příklady využití konkrétních aplikací v zemědělské praxi, doplněná o příklady dobré praxe. 

Forma díla:

1) [bookmark: _Hlk168046714]zpracovat osnovu školení do 15.6.2024, jako podklad pro představení kurzů na participativních jednáních;

2) .ppt prezentace (drafty prezentací do 3.9.2024) – prezentace je nutné obsahově sestavit tak, aby  byly srozumitelné pro účastníky i po skončení školení. Prezentace je třeba založit na textové interpretaci (v rozsahu min. 50 slidů); 

3) zapracování připomínek objednatele do draftů prezentací (do 30.10.2024); 

4) provedení aktualizace .ppt prezentací dle up-to-date informací v oboru (do 15.12.2024); 

5) Ukázky realizací dobré praxe, z nichž bude patrný nevyhovující stav a ukázky navrhovaných úprav (např. návrh opatření v GIS). Poskytovat součinnost s objednatelem po dobu trvání smlouvy;

6) Poskytnutí doporučení z konkrétních lokalit pro tvorbu max. pěti krátkých výukových videí (obsah videí, záběry relevantní krajiny, revize odborné části scénáře). Po dobu trvání smlouvy na základě aktuálního požadavku objednatele.

 (dále jen „dílo“)



Článek II

Termín dokončení díla



1. Dílo bude zhotovitelem provedeno a předáno objednateli v termínech uvedených v článku I, souhrnně pak v termínu do 15.12.2024. Nedodrží-li zhotovitel bez zavinění objednatele sjednaný termín plnění, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za každý den prodlení do předání díla.

2.	Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit: 

a) v případě neplnění povinností zhotovitele podle této smlouvy, pokud zhotovitel nesjedná nápravu ani do deseti (10) dnů od doručení písemné výzvy objednatele s upozorněním na neplnění konkrétní povinnosti; nebo 

b) v případě, že z důvodu porušení povinnosti zhotovitele hrozí nebo vzniká objednateli škoda a zhotovitel neprovede nápravu (tj. neodstraní hrozbu škody či nenahradí vzniklou škodu) bez zbytečného odkladu; nebo 

c) z jiných zákonných důvodů opravňujících objednatele k odstoupení od této Smlouvy. 



3.	Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení zhotoviteli.



Článek III

Cena a způsob platby



1. 	Souhrnná smluvní cena za vytvoření díla je celkem 240 000,-. Kč bez DPH (slovy dvěstěčtyřicet tisíc korun českých). Cena s DPH činí 290 400,- Kč (slovy dvěstědevadesát tisíc čtyři sta korun českých).



[bookmark: _Hlk167886720]2.	Zhotovitel prohlašuje, že výše odměny za práce a převod výkonu autorských práv je přiměřená (čl. VI. Licenční ujednání), dále že je její výše úplná, konečná a zahrnuje/pokrývá odměnu za veškerý možný rozsah užití díla dle této smlouvy. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností zhotovitel prohlašuje a tímto se výslovně vzdává jakéhokoliv nároku na dodatečnou odměnu v souvislosti s užitím díla objednatelem a/nebo jakoukoliv třetí osobou se souhlasem objednatele bez ohledu na způsob budoucího využití díla, zejména v případě rozšíření díla



3.	Odměna je stanovena jako maximální a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s plněním dle této smlouvy. Odměna nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitu měny atd.



4. Objednatel se zavazuje uhradit smluvní cenu díla pouze za skutečně poskytnuté plnění v souvislosti s prováděním díla dle této smlouvy, které bude moci užít v souladu s účelem této smlouvy. 



5.	Úhrada smluvní ceny bude provedena převodem na účet zhotovitele, po ukončení a převzetí díla do 14 dnů na základě výzvy (faktury) zhotovitele.



Článek IV

Práva a povinnosti zhotovitele



1. 	Zhotovitel je povinen provést sjednané dílo s odbornou péčí, řádně a včas, na svůj náklad a na své nebezpečí. Zhotovitel může se souhlasem objednatele odevzdat dílo ještě před sjednanou dobou. Zhotovitel se zavazuje, že dílo předá bez faktických i právních vad. Zhotovitel má právo na zaplacení sjednané ceny.



[bookmark: _Hlk167886690]2.	Objednatel je kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy oprávněn kontrolovat provádění díla a plnění povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy. Za tímto účelem je zhotovitel povinen na základě předchozí výzvy poskytnout objednateli veškerou požadovanou součinnost, a to zejména poskytnout objednateli v přiměřené lhůtě (minimálně dva (2) pracovní dny) požadované výstupy, poskytnout požadované informace atp. Oprávněným výkonem těchto práv ze strany objednatele nesmí dojít k nadměrnému zásahu do práv a oprávněných zájmů zhotovitele.



3. Neposkytne-li objednatel zhotoviteli požadovanou součinnost, zejména pak tehdy, bude-li zjevné, že zhotovitel nestihne odevzdat dílo ve sjednaném termínu, může: 

a) 	zhotovitel potřebné obstarat na náklady objednatele sám; 

b) 	od smlouvy odstoupit, je-li toto obstarání z hlediska časového, finančního či jiného spojeno s náklady neúměrnými možnostem zhotovitele, a požadovat vrácení všeho, co již objednateli na základě této smlouvy plnil; 

c) 	v dohodě s objednatelem změnit termín ukončení díla. 



4. 	Zhotovitel se zavazuje v případě závažných okolností, které mu znemožňují provést ve sjednaném termínu dílo, oznámit tuto skutečnost telefonicky a následným písemným oznámením objednateli. 



5. 	Zhotovitel odpovídá za škodu, kterou způsobí objednateli nebo třetím osobám při provádění díla. 



6. 	Zanikne-li závazek vytvořit dílo z důvodů, za které odpovídá objednatel, může zhotovitel požadovat úhradu vynaložených nákladů. Tím není dotčen nárok zhotovitele na náhradu způsobené škody.



Článek V.

Práva a povinnosti objednatele



1. 	Objednatel je povinen dílo převzít, pokud je vyhotoveno souladu s touto smlouvou, a zaplatit dohodnutou cenu za jeho zhotovení. 



2. Objednatel je povinen na požádání zhotovitele poskytovat zhotoviteli součinnost ve vyžádaném rozsahu.



3. 	Objednatel je oprávněn kontrolovat realizaci díla. Zjistí-li, že zhotovitel realizuje dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady a dílo vytvářel řádně. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, může objednatel od smlouvy odstoupit.



4. 	Nezaplatí-li objednatel ve sjednaném termínu zhotoviteli sjednanou smluvní cenu, uhradí smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. 



5. 	Objednatel může vůči zhotoviteli uplatnit náhradu škody, která mu vznikla v důsledku odstoupení od smlouvy z důvodů na straně zhotovitele. Hradí se skutečná škoda a ušlý zisk.



6. 	Objednatel převzetím díla získává neomezený a nevýhradní souhlas k využívání díla v tištěné i audiovizuální formě, včetně prezentace materiálů na portálu Člověka v tísni.



Článek VI.

Licenční ujednání



1. [bookmark: _Hlk167886609][bookmark: _Hlk167886589]Autorem díla nebo jakékoliv jeho části je zhotovitel. Takto vzniklé autorské právo zhotovitele je na třetí osoby nepřevoditelné.



2.	Objednatel je oprávněn k užití veškerých výsledků činnosti zhotovitele předaných objednateli, a to v následujícím rozsahu: 

a) k užití díla samostatně, ve spojení s jinými autorskými díly, značkami, logy, texty a jakýmikoli obdobnými prvky, včetně oprávnění dílo sám nebo prostřednictvím třetí osoby upravit, zpracovat, změnit, zařadit do jakéhokoli díla souborného či do díla audiovizuálního, nebo na základě díla audiovizuální dílo vytvořit,  

b) k užití díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) jakýmkoli způsobem užití (rozmnožování, rozšiřování, půjčování, pronájem, vystavování, sdělování veřejnosti a jiné), bez omezení technologie, bez omezení počtu či množství užití, bez omezení účelu, a

c) k překladu díla.



2. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli výhradní licenci k užití díla. Objednatel není povinen licenci využít. Objednatel je oprávněn poskytovat oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti třetí osobě a je oprávněn postoupit licenci zcela anebo zčásti třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele.



3. Územním rozsahem licence dle této smlouvy je území celého světa. Časový rozsah licence je sjednán na celou dobu trvání majetkových práv k dílu dle platného autorského zákona, pokud se jedná o poskytnutí oprávnění k výkonu autorských práv, jinak na neomezenou dobu, pokud se jedná o poskytnutí oprávnění k výkonu jiných práv duševního vlastnictví.



4. Zhotovitel je oprávněn uvádět jméno objednatele a ukázky z díla, včetně jeho charakteristik jako svoji referenci pro účely vlastní propagace. Zhotovitel má právo umístit na dílo svoje označení autorství, případně upozornění na autorská práva, přičemž tyto budou zároveň sloužit jako odkaz na jeho webové stránky. Zhotovitel se zavazuje nenarušit tímto celkový vzhled díla.



5. Odměna za poskytnutí licence je součástí výše sjednané ceny díla.



6.	Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k výkonu majetkových práv k dílu a veškerým poskytnutým materiálům a výstupům dle této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je k poskytnutí této výhradní licence ve výše uvedeném rozsahu oprávněn a že dílem ani jeho užitím podle této smlouvy nejsou porušena autorská, osobnostní ani jiná práva třetích osob.



Článek VII.

Závěrečná ustanovení



1. 	Zhotovitel tímto prohlašuje a zaručuje, že odmítá korupční, podvodné či nátlakové jednání a tajné dohody a že zhotovitel ani jeho vedení nebyli pravomocně odsouzeni za přestupek, správní delikt nebo trestný čin týkající se jejich profesního jednání.



2. 	Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se právní vztahy této smlouvy ustanoveními občanského zákoníku.



3. 	Přílohy uvedené v textu smlouvy tvoří její nedílnou součást.



4. 	Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně oběma smluvními stranami.



5. 	Kontaktními osoby pro plnění této smlouvy jsou:

- za objednatele: Ing. Klára Petrásková, tel.: 723 265 279, 

e-mail: klara.petraskova@clovekvtisni.cz

- za zhotovitele: Ing. Martin Mistr, Ph.D., tel.: 602 693 333, e-mail: mistr.martin@vumop.cz



6. 	Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě ve formátu (.pdf), přičemž každá ze smluvních stran obdrží oboustranně elektronicky podepsaný datový soubor této smlouvy.



7. 	Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 



8. 	Zhotovitel je oprávněn zveřejnit obraz smlouvy a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených, včetně metadat požadovaných k uveřejnění podle zákona o registru smluv. Objednatel je se zveřejněním smlouvy srozuměn. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí zhotovitel. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení v textu smlouvy za obchodní tajemství.





V ........................ dne ........................





Za zhotovitele: 
Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i.
prof. Ing. Radim Vácha, Ph.D.








Za objednatele:

Člověk v tísni, o.p.s.

Mgr. Magdaléna Davis, Ph.D.













3



image1.png



image2.png



image3.png



image4.png



image5.png



image6.png



image7.png



image8.png



